АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 15.10.2015  г.                                                                                                          №    2721  -п
г.Невьянск

О  внесении изменений в муниципальную  программу
«Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики
в  Невьянском городском округе до 2021 года»,   утверждённую постановлением администрации от 20.10.2014г.  № 2551-п

В соответствии  со статьей 43 Федерального закона от 06.10.2003г.           № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 15 главы 3 Порядка формирования и реализации муниципальных программ Невьянского городского округа, утвержденного постановлением администрации Невьянского городского округа от 23.10.2013г. № 3129-п «Об утверждении порядка формирования и реализации муниципальных программ Невьянского городского округа», в соответствии с решением Думы Невьянского городского округа от 10.12.2014г. № 137 «О бюджете Невьянского городского округа на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов» (в ред. от 23.09.2015г.), руководствуясь статьями 31, 46 Устава Невьянского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в  Невьянском городском округе до 2021 года», утвержденную постановлением администрации Невьянского городского округа от 20.10.2014 г.  № 2551-п  «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в Невьянском городском округе до 2021 года» (далее - муниципальная программа):
1.1. строку 6  Паспорта муниципальной программы  «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики Невьянского городского округа до 2021 года»  изложить в следующей редакции:

	Объем финансирования
	ВСЕГО:

	муниципальной
	388309,2 тыс.рублей

	программы по годам
	в том числе

	реализации,  тыс. рублей
	2015 год – 70089,4 тыс.рублей,
2016 год – 53388,8 тыс.рублей,
2017 год – 52966,2 тыс.рублей,
2018 год – 52966,2 тыс.рублей,
2019 год – 52966,2 тыс.рублей,
2020 год – 52966,2 тыс.рублей,
2021 год – 52966,2 тыс.рублей

	из них:

	областной бюджет:

	13139,3 тыс.рублей

	в том числе:

	2015 год – 13139,3 тыс.рублей,
2016 год - 0,0 тыс.рублей,
2017 год - 0,0 тыс.рублей,
2018 год - 0,0 тыс.рублей,
2019 год - 0,0 тыс.рублей,
2020 год - 0,0 тыс.рублей,
2021 год - 0,0 тыс.рублей

	местный бюджет

	375169,9 тыс.рублей

	в том числе:

	2015 год – 56950,1 тыс.рублей,
2016 год – 53388,8 тыс.рублей,
2017 год – 52966,2 тыс.рублей,
2018 год – 52966,2 тыс.рублей,
2019 год – 52966,2 тыс.рублей,
2020 год – 52966,2 тыс.рублей,
2021 год – 52966,2 тыс.рублей

1.2. строку 5  Паспорта подпрограммы 3. «Развитие дополнительного образования в области физической культуры и спорта муниципальной программы « Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики Невьянского городского округа до 2021 года»  изложить в следующей редакции:

	Объем финансирования
	ВСЕГО:

	подпрограммы муниципальной
	225 524,1 тыс.рублей

	программы по годам
	в том числе

	реализации, тыс. рублей
	2015 год - 46 714,5 тыс.рублей,
2016 год - 29 523,6 тыс.рублей,
2017 год - 29 857,2 тыс.рублей,
2018 год - 29 857,2 тыс.рублей,
2019 год - 29 857,2 тыс.рублей,
2020 год - 29 857,2 тыс.рублей,
2021 год - 29 857,2 тыс.рублей

	из них:

	областной бюджет:

	12 879,0 тыс.рублей

	в том числе:

	2015 год – 12 879,0 тыс.рублей,
2016 год - 0,0 тыс.рублей,
2017 год - 0,0 тыс.рублей,
2018 год - 0,0 тыс.рублей,
2019 год - 0,0 тыс.рублей,
2020 год - 0,0 тыс.рублей,
2021 год - 0,0 тыс.рублей

	местный бюджет

	212 645,1тыс.рублей

	в том числе:

	2015 год - 33 835,5 тыс.рублей,
2016 год - 29 523,6 тыс.рублей,
2017 год - 29 857,2 тыс.рублей,
2018 год - 29 857,2 тыс.рублей,
2019 год - 29 857,2 тыс.рублей,
2020 год - 29 857,2 тыс.рублей,
2021 год - 29 857,2 тыс.рублей

 1.3. строку 5 Паспорта подпрограммы 4. «Развитие физической культуры, спорта на территории Невьянского городского округа» муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики Невьянского городского округа до 2021 года»  изложить в следующей редакции:

	Объем финансирования
	ВСЕГО:

	подпрограммы муниципальной
	137 356,8 тыс.рублей

	программы по годам
	в том числе

	реализации, тыс. рублей
	2015 год - 19 617,5тыс.рублей,
2016 год - 20 376,3 тыс.рублей,
2017 год - 19 472,6 тыс.рублей,
2018 год - 19 472,6 тыс.рублей,
2019 год - 19 472,6 тыс.рублей,
2020 год - 19 472,6 тыс.рублей,
2021 год - 19 472,6 тыс.рублей

	из них:

	местный бюджет

	137 356,8 тыс.рублей

	в том числе:

	2015 год - 19 617,5тыс.рублей,
2016 год - 20 376,3 тыс.рублей,
2017 год - 19 472,6 тыс.рублей,
2018 год - 19 472,6 тыс.рублей,
2019 год - 19 472,6 тыс.рублей,
2020 год - 19 472,6 тыс.рублей,
2021 год - 19 472,6 тыс.рублей

1.4.   приложение № 2 к муниципальной программе «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в Невьянском  городском округе до 2021 года»  изложить  в следующей редакции (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Звезда» и разместить на официальном сайте администрации Невьянского городского округа в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Невьянского городского округа по   социальным вопросам   Попова И.С.

Глава городского округа                                                                      Е.Т. Каюмов

	Приложение

	к постановлению администрации

	Невьянского городского округа

	[bookmark: _GoBack]от 15.10.2015г. № __2721-п______

	«Приложение № 2

	К муниципальной программе

	«Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики вНевьянском городском округе до 2021 года»

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по выполнению муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики
в Невьянском городском округе до 2021 года»

	№ строки
	Наименование мероприятия/Источники расходов на финансирование
	Объёмы расходов на выполнение мероприятия за счёт всех источников ресурсного обеспечения
	Номер строки целевого показателя, на достижение которого направлено мероприятие

	всего
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ:
	388 209,4
	69 989,6
	53 388,8
	52 966,2
	52 966,2
	52 966,2
	52 966,2
	52 966,2

	2
	областной бюджет
	13 139,3
	13 139,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3
	местный бюджет
	375 070,1
	56 850,3
	53 388,8
	52 966,2
	52 966,2
	52 966,2
	52 966,2
	52 966,2

	4
	Прочие нужды
	388 209,4
	69 989,6
	53 388,8
	52 966,2
	52 966,2
	52 966,2
	52 966,2
	52 966,2

	5
	областной бюджет
	13 139,3
	13 139,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6
	местный бюджет
	375 070,1
	56 850,3
	53 388,8
	52 966,2
	52 966,2
	52 966,2
	52 966,2
	52 966,2

	7
	ПОДПРОГРАММА  1. "МОЛОДЕЖЬ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА"

	8
	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ "МОЛОДЕЖЬ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА"
	18 575,1
	2 734,2
	2 553,9
	2 657,4
	2 657,4
	2 657,4
	2 657,4
	2 657,4

	9
	областной бюджет
	158,0
	158,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	10
	местный бюджет
	18 417,1
	2 576,2
	2 553,9
	2 657,4
	2 657,4
	2 657,4
	2 657,4
	2 657,4

	11
	1. «Прочие нужды»

	12
	Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе:
	18 575,1
	2 734,2
	2 553,9
	2 657,4
	2 657,4
	2 657,4
	2 657,4
	2 657,4

	13
	областной бюджет
	158,0
	158,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	14
	местный бюджет
	18 417,1
	2 576,2
	2 553,9
	2 657,4
	2 657,4
	2 657,4
	2 657,4
	2 657,4

	15
	Мероприятие 1.1.  Реализация  мероприятий  по работе с молодежью на территории Невьянского городского округа
	2 389,5
	476,0
	318,5
	319,0
	319,0
	319,0
	319,0
	319,0
	1.1.1., 1.1.2., 1.4.1.

	16
	областной бюджет
	158,0
	158,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	17
	местный бюджет
	2 231,5
	318,0
	318,5
	319,0
	319,0
	319,0
	319,0
	319,0

	18
	Мероприятие 1.2.  Обеспечение деятельности муниципальных учреждений по работе с молодежью
	15 309,2
	2 167,5
	2 109,7
	2 206,4
	2 206,4
	2 206,4
	2 206,4
	2 206,4
	1.2.1.

	19
	местный бюджет
	15 309,2
	2 167,5
	2 109,7
	2 206,4
	2 206,4
	2 206,4
	2 206,4
	2 206,4

	20
	Мероприятие 1.3. Развитие материально-технической базы учреждений молодежной политики
	876,4
	90,7
	125,7
	132,0
	132,0
	132,0
	132,0
	132,0
	1.3.1.

	21
	местный бюджет
	876,4
	90,7
	125,7
	132,0
	132,0
	132,0
	132,0
	132,0

	22
	ПОДПРОГРАММА  2. "ПАТРИОТИЧЕСКОЕ ВОСПИТАНИЕ  ГРАЖДАН И ПОДГОТОВКА МОЛОДЕЖИ ВНЕВЬЯНСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ
К ВОЕННОЙ СЛУЖБЕ" НА 2015 - 2021 ГОДЫ

	23
	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ "ПАТРИОТИЧЕСКОЕ ВОСПИТАНИЕ  ГРАЖДАН И ПОДГОТОВКА МОЛОДЕЖИ ВНЕВЬЯНСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ
К ВОЕННОЙ СЛУЖБЕ" НА 2015 - 2021 ГОДЫ
	6 853,2
	1 023,2
	935,0
	979,0
	979,0
	979,0
	979,0
	979,0

	24
	областной бюджет
	102,3
	102,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	25
	местный бюджет
	6 750,9
	920,9
	935,0
	979,0
	979,0
	979,0
	979,0
	979,0

	26
	«Прочие нужды»

	27
	Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе:
	6 853,2
	1 023,2
	935,0
	979,0
	979,0
	979,0
	979,0
	979,0

	28
	областной бюджет
	102,3
	102,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	29
	местный бюджет
	6 750,9
	920,9
	935,0
	979,0
	979,0
	979,0
	979,0
	979,0

	30
	Мероприятие 2.1. Мероприятия по  патриотическому воспитанию  граждан
	2 853,3
	469,3
	384,0
	400,0
	400,0
	400,0
	400,0
	400,0
	2.1.1., 2.1.2.

	31
	областной бюджет
	102,3
	102,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	32
	местный бюджет
	2 751,0
	367,0
	384,0
	400,0
	400,0
	400,0
	400,0
	400,0

	33
	Мероприятие 2.2. Мероприятия по подготовке молодежи к военной службе
	3 999,9
	553,9
	551,0
	579,0
	579,0
	579,0
	579,0
	579,0
	2.2.1., 2.2.2., 2.2.3.

	34
	местный бюджет
	3 999,9
	553,9
	551,0
	579,0
	579,0
	579,0
	579,0
	579,0

	35
	ПОДПРОГРАММА  3. "РАЗВИТИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ В ОБЛАСТИ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА"

	36
	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ "РАЗВИТИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ В ОБЛАСТИ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА"
	225 477,1
	46 667,5
	29 523,6
	29 857,2
	29 857,2
	29 857,2
	29 857,2
	29 857,2

	37
	областной бюджет
	12 879,0
	12 879,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	38
	местный бюджет
	212 598,1
	33 788,5
	29 523,6
	29 857,2
	29 857,2
	29 857,2
	29 857,2
	29 857,2

	39
	«Прочие нужды»

	40
	Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе:
	225 477,1
	46 667,5
	29 523,6
	29 857,2
	29 857,2
	29 857,2
	29 857,2
	29 857,2

	41
	областной бюджет
	12 879,0
	12 879,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	42
	местный бюджет
	212 598,1
	33 788,5
	29 523,6
	29 857,2
	29 857,2
	29 857,2
	29 857,2
	29 857,2

	43
	Мероприятие 3.1. Организация предоставления дополнительного образования детей в муниципальных организациях дополнительного образования спортивной направленности
	187 118,7
	22 894,1
	25 313,6
	27 782,2
	27 782,2
	27 782,2
	27 782,2
	27 782,2
	3.1.1.

	44
	местный бюджет
	187 118,7
	22 894,1
	25 313,6
	27 782,2
	27 782,2
	27 782,2
	27 782,2
	27 782,2

	45
	Мероприятие 3.2. Развитие материально-технической базы муниципальных организаций дополнительного образования
	5 415,0
	1 055,0
	1 485,0
	575,0
	575,0
	575,0
	575,0
	575,0
	3.2.1., 3.2.2.

	46
	местный бюджет
	5 415,0
	1 055,0
	1 485,0
	575,0
	575,0
	575,0
	575,0
	575,0

	47
	Мероприятие 3.3. Развитие инфраструктуры объектов спорта
	32 943,4
	22 718,4
	2 725,0
	1 500,0
	1 500,0
	1 500,0
	1 500,0
	1 500,0
	4.4.1., 4.4.2., 4.4.3.

	48
	областной бюджет
	12 879,0
	12 879,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	49
	местный бюджет
	20 064,4
	9 839,4
	2 725,0
	1 500,0
	1 500,0
	1 500,0
	1 500,0
	1 500,0

	50
	ПОДПРОГРАММА  4. "РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА НА ТЕРРИТОРИИ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА"

	51
	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ "РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА НА ТЕРРИТОРИИ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА"
	137 304,0
	19 564,7
	20 376,3
	19 472,6
	19 472,6
	19 472,6
	19 472,6
	19 472,6

	52
	местный бюджет
	137 304,0
	19 564,7
	20 376,3
	19 472,6
	19 472,6
	19 472,6
	19 472,6
	19 472,6

	53
	«Прочие нужды»

	54
	Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе:
	137 304,0
	19 564,7
	20 376,3
	19 472,6
	19 472,6
	19 472,6
	19 472,6
	19 472,6

	55
	местный бюджет
	137 304,0
	19 564,7
	20 376,3
	19 472,6
	19 472,6
	19 472,6
	19 472,6
	19 472,6

	56
	Мероприятие 4.1. Развитие материально-технической базы муниципальных организаций физической культуры и спорта
	15 732,1
	3 774,0
	3 112,1
	1 769,2
	1 769,2
	1 769,2
	1 769,2
	1 769,2
	4.2.1., 4.3.1., 4.4.1., 4.4.2., 4.4.3., 4.5.1.

	57
	местный бюджет
	15 732,1
	3 774,0
	3 112,1
	1 769,2
	1 769,2
	1 769,2
	1 769,2
	1 769,2

	58
	Мероприятие 4.2. Организация и проведение физкультурно-оздоровительных и спортивно-массовых мероприятий
	10 500,0
	1 500,0
	1 500,0
	1 500,0
	1 500,0
	1 500,0
	1 500,0
	1 500,0
	4.1.1.

	59
	местный бюджет
	10 500,0
	1 500,0
	1 500,0
	1 500,0
	1 500,0
	1 500,0
	1 500,0
	1 500,0

	60
	Мероприятие 4.3. Обеспечение деятельности муниципальных учреждений физической культуры и спорта
	110 671,9
	13 890,7
	15 764,2
	16 203,4
	16 203,4
	16 203,4
	16 203,4
	16 203,4
	3.2.1., 4.2.1.

	61
	местный бюджет
	110 671,9
	13 890,7
	15 764,2
	16 203,4
	16 203,4
	16 203,4
	16 203,4
	16 203,4

	62
	Мероприятие 4.4. Корректировка рабочей документации по строительству объекта "Здание лыжной базы по улице Советской 30а в городе Невьянске Свердловской области"
	400,0
	400,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3.1.1., 4.1.1., 4.4.1.

	63
	местный бюджет
	400,0
	400,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

image1.wmf

oleObject1.bin